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Spørgsmål nr. 854 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om staten Colorado har oplevet en udvikling i 

antallet af førere i trafikken, der har været påvirket af cannabis, og vil 

ministeren vedlægge eventuel statistik fra Colorado?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra de 

amerikanske myndigheder gennem Udenrigsministeriet. 

Guvernørkontoret i Colorado har i den forbindelse oplyst, at der i Colorado 

kunne ses en stigning i antallet af dødsulykker i trafikken, hvor føreren af 

bilen blev testet positiv for påvirkning af cannabinoider. 

For så vidt angår den pågældende stigning bemærker Guvernørkontoret dog, 

at der er en række usikkerheder forbundet hermed: For det første, at en po-

sitiv test for cannabinoider ikke nødvendigvis betyder, at personen har væ-

ret påvirket som følge heraf. Dette skyldes, at tetrahydrocannabinol (THC) 

kan blive længe i blodet, efter stoffets psykoaktive effekt er aftaget. For det 

andet, at en bilist, der er testet positiv for påvirkning af cannabinoider, ikke 

nødvendigvis er den, som har begået fejl i forbindelse med det pågældende 

trafikuheld. For det tredje bemærker Guvernørkontoret, at antallet af canna-

binoidrelaterede dødsulykker i trafikken fortsat er relativt lavt sammenlig-

net med alkoholrelaterede dødsulykker i trafikken. 

I forlængelse af ovenstående bemærker Guvernørkontoret i Colorado, at det 

i praksis er lettere for politiet at påvise påvirkning af alkohol end af marihu-

ana. Alkoholpåvirkning kan påvises blot ved at foretage måling af en per-

sons udånding. En lignende test eksisterer ikke i forhold til marihuana, som 

alene kan påvises ved en blodprøve. Guvernørkontoret i Colorado konklu-

derer på denne baggrund, at indtil det er muligt konsekvent og effektivt at 

teste bilister for påvirkning af marihuana, er det vanskeligt at opnå trovær-

dige data, som viser, hvor mange trafikuheld der er marihuanarelaterede. 

2. Justitsministeriet kan desuden oplyse, at spørgsmål vedrørende udviklin-

gen i antallet af cannabispåvirkede førere i trafikken hører under Transport-, 

Bygnings- og Boligministeriets ressortområde. 


	782528

